
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа c. Краснополье 

Углегорского городского округа Сахалинской области 
 

694905, Сахалинская область, Углегорский район, с.Краснополье, ул.Новая д.1. 
тел. /факс 8(424)32-35-2-94, E-mail shkola.krasnopolie@mail.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 27.08.2024г №109-А 

 
О разработке образовательных программ, 

планируемых к реализации в центре 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в 2024/2025 учебном году 

 
 

На основании распоряжения министерства образования Сахалинской области от 

24.09.2019 г. № 3.12-1237-р «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», приказа МБОУ СОШ с.Краснополье от 30.12.2020 №186-А «О создании и 

функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в МБОУ СОШ с.Краснополье» и в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций «Точка 

роста» от 27.12.2019 № Р-154 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. В срок до 27 августа 2024 года разработать и утвердить программы основного 

общего образования, программы дополнительного образования и программы внеурочной 

деятельности, планируемые к реализации в центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2024/2025 учебном году (перечень образовательных программ 

прилагается приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ с.Краснополье                               Н.В. Гребе 

mailto:shkola.krasnopolie@mail.ru


Приложение №1 

 

 
Перечень программ основного общего образования, планируемых к реализации 

в Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году 

1. Рабочая программа по биологии для 5-9классов/10-11классов 

2. Рабочая программа по физике для 7-9 классов/10-11классов 

3. Рабочая программа по химии для 8-9классов/ 10-11классов 

4. Рабочая программа по труду (технологии) для 5-9 классов 

5. Рабочая программа по ОБЗР для 8-9 классов/10-11 классов 

 
Перечень программ дополнительного образования, планируемых к реализации 

в Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году 

1. Рабочая программа дополнительного образования «Школьный медиацентр» 
социально-гуманитарное направление 
2. Рабочая программа дополнительного образования «Юнармия» социально-
гуманитарное направление 
3. Рабочая программа дополнительного образования «Знакомство с 
искусственным интеллектом» техническое направление 
4. Рабочая программа дополнительного образования «Учусь создавать проект» 
естественнонаучное направление 
5. Рабочая программа дополнительного образования «Проектная деятельность» 
естественнонаучное направление 
 
 
Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к реализации в 

Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году 

1. Рабочая программа внеурочной деятельности по биологии «В мире клеток и 

тканей» 

2. Рабочая программа внеурочной деятельности по информатике «В мире 

информатики и программирования» 

 


